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Kære Veflinge.

Nu har jeg været vævli’er i et halvt år, 
og tiden er fløjet af sted. Det gør den 
jo som bekendt, når man trives godt. 
Jeg vil gerne takke jer alle sammen for 
jeres fortsatte åbenhed og store velvil-
je. Veflinge er en dejlig by med gode, 
imødekommende borgere, og hver 
gang jeg triller ind over bygrænsen, 
tænker jeg for mig selv: Her er rart at 
være. 

Det seneste halvår har budt på mange 
begivenheder; kirkelige handlinger. 
Fastelavn, påske og pinse. Konfirma-
tion, Sankt Hans, Syng-sammen-
aftener. Vi har haft travlt, og nu 
glæder vi os til at tage hul på det 
næste halvår, hvor der vil være 
spændende arrangementer og vel-
kendte højtider på programmet. 
Der kan stilles op og stemmes til 
menighedsrådsvalget d. 17. Sep-
tember. Kirkehøjskolen på Nordfyn 
starter op igen med tre interessante 
foredrag hen over efteråret. 

Vi skal fejre høstgudstjeneste og 
Halloween, og vi skal mindes 
vores kære til Allehelgen. Vi skal 
på sogneudflugt, synge og gynge 
med til Syng-sammen-aftener, og 
vi skal komme hinanden ved på 

hovedgaden og på kirkebænken. Og 
så skal vi byde de nye konfirmander 
varmt velkommen.

Jeg glæder mig til mange flere 
møder og stjernestunder med 
jer alle sammen.  

Præstens halve år som fynbo.
Desværre er Veflinge kirke ikke gået 
ram forbi, hvad angår indbrud. Her i maj 
måned forsvandt vores 8 flotte stole pist 
væk ud af kirkerummet. Desværre har 
politiet afsluttet efterforskningen, da det 
er deres vurdering, at det ikke fører til 
noget. Den 26. maj 2024, blev Veflinge 
ramt at skybrud. Det gik meget ud over 
vores kirkegård. Vi beklager, at det 
tager lidt tid at få etableret stierne igen. 
Kirkegårdskonsulent og menighedsråd 
har i samarbejde fået lagt en plan, så 
skaden bliver mindst muligt. Tak for 
jeres tålmodighed.

Når vi snakker kirkegård, så er Veflinge 
også kommet med på den grønne bøl-
ge med biodiversitet og bæredygtighed. 
Vi vil i den nærmeste fremtid begynde 
at fjerne de tomme gravsteder. Også 
her har vi i samarbejde med kirkegårds-
konsulenten lavet en plan. Det bliver 
spændende. Vi vil arbejde med at etab-
lere gamle træsorter og buske, som vil 
give flora. Som på alle kirkegårde i 
Danmark, oplever vi også her i Vef-
linge, et alt for stort overskudsareal og 
tomme gravsteder. Kirkegården som vi 
kender den, bliver mere og mere udfor-
dret med ændrede begravelsesskikke. 
Vi vil ikke tage de pessimistiske briller 
på, men derimod begynde at ændre de 
tomme pladser til smukke og beplan-
tede områder. 

Kalkning af kirken:
Veflinge menighedsråd er i samar-
bejde med andre kirker i Bogense 
provsti omkring kirkekalkning. Nu er 
kalkningen kommet til vores kirke. 
Hen over sensommer/efterår vil vores 
smukke kirke blive kalket. I vil des-
værre nok blive mødt med stillads og 
andre former for arbejdsredskaber på 
kirkegården. Der vil selvfølgelig blive 
ryddet af vejen til de forskellige kirke-
handlinger. Men kom endelig og sig 
til, hvis det volder jer problemer. 

Nyt fra menighedsrådet 



Velkommen til!
Jeg blev medlem af Veflinge menig-
hedsråd, fordi det er vigtigt for mig at 
være med i et fællesskab. Her kan jeg 
være med til at skabe noget for andre, 
sammen med nogen. Det kan jeg godt 
lide, - at bidrage med mine 2 hænder. 
Jeg blev budt velkommen og mødte 
her venlighed og engagement.
I menighedsrådet mødes vi 1 gang om 
måneden og kun den tid, det er nød-
vendigt. Vi er alle erhvervsaktive og 
får arbejdet i rådet til at hænge sam-
men med vores øvrige liv. 
Der er bundne opgaver, og her har vi 
fordelt opgaver efter ønsker og erfarin-
ger. Vi gør vores bedste, og der er 
hjælp at få hos hinanden og udefra. 
Økonomien har vi styr på. Vi støtter 
hinanden og er et råd, der vil gøre 
mest muligt inden for de rammer, vi 
har. 

Vi har en vision i menighedsrådet: 
”Veflinge Kirke, byens bedste kirke”.
Jeg vil fællesskabet i Veflinge. For mig 
er Veflinge Kirke et rum og en ramme, 
hvor vi kan mødes.  Der er aktiviteter 
som - Syng-sammen, Adventsfest, Kir-
kefrokost, Sogneudflugt, foredrag og 
koncerter. Hvad kunne du tænke dig? 
Måske noget i Kirkeskoven? Fælles-
skaberne med tilknytning til Veflinge 
kirke skal være tilgængeligt for alle. 
Her er plads til os alle sammen. Vil du 
være medlem af Veflinge menigheds-
råd og det vil du, så kom!

Velkommen hos os i 
Veflinge Menighedsråd.

Lone, startede som medlem 
december 2020.

Valg til Menighedsrådet 
den 17. september 2024 kl. 19.00.
Menighedsrådet inviterer til valgaften i Konfirmandstuen.

Tirsdag den 17. september 2024 kl. 19.00 vil alle som har lyst til at stille op til 
valget have mulighed for at komme på valg. 

Tro - logik og fantasi

C.S. Lewis’ liv og betydning
Torsdag den 12. september kl. 19.00 i 
Skovby Sognehus. Foredrag ved sog-
nepræst Johannes Nissen.

Interessen for den engelske forfatter 
C.S. Lewis (1898-1963) har gennem 
flere år oplevet en genopblomstring, 
både herhjemme og verden over. 
Hans børnebøger, Narnia-serien, har 
hele tiden været populære, og resten 
af forfatterskabet har også altid haft en

kreds af begejstrede tilhængere. 

Men i en lang årrække, hvor mange 
ønskede at lægge afstand til alt ”myto-
logisk” og overnaturligt i kristendom-
men og f.eks. politisk teologi var læn-
gere fremme, blev hans særlige 
forening af mytebegejstring, logisk 
tænkning og kristen dogmatik skubbet 
bagud. 

Foredraget vil fortælle om C.S. Lewis’ 
liv sådan som det udviklede sig både i 
hans fantasi og i den ydre verden, for 
selv om han levede igennem to ver-
denskrige, var det, han læste, vigtigere 
- og mindst lige så virkeligt for ham.

Dette foredrag var programsat sid-
ste år i oktober, men måtte aflyses.

Kirkehøjskolen på Nordfyn
Program efterår 2024

C.S. Lewis’ verden d. 12. september kl. 19 i Skovby Sognehus.
Søren Ryges historier d. 24. oktober kl. 19 i Veflinge kirke. 
Grundtvigs salmer d. 14. november kl. 19 i Bogense kirke.

Kirkehøjskolen på Nordfyn er et samarbejde om fælles foredrag på 
tværs af sognegrænserne.

13 nordfynske sogne er med: Særslev-Ejlby-Melby, Skovby-Ore-Guldbjerg, 
Bogense-Grindløse-Klinte-Nr. Sandager, Veflinge og Hårslev-Padesø. 
Der serveres kaffe/te og kage i forbindelse med arrangementerne. 
Det er gratis at være med og alle er velkomne.



Søren Ryges bedste historier
Torsdag den 24. oktober kl. 19.00 i 
Veflinge Kirke

Næsten alle kender Søren Ryge Pe-
tersen. Sådan går det, når man har la-
vet TV uafbrudt i over 40 år. Mange 
hundrede programmer, der har været 
sendt og genudsendt igen og igen.  
En del af dem har handlet om haver. 
Men endnu flere har været portrætter 
af mennesker, af helt almindelige 
mennesker med en ualmindelig histo-
rie. Anders og Julius, Bette Anna, Den 
røde smed, Gudrun og Valborg, Evald 
med hvidkålsuppen og mange andre. 
Disse portrætter har været højt elske-
de, og ved sit foredrag vil Søren Ryge 
genopfriske nogle af de bedste. Det vil 
blive både rørende, tankevækkende 
og morsomt, for han har altid været 
god til at fortælle historier.  

Giv mig, Gud, 
en salmetunge!
Om N.F.S. Grundtvig og 
hans salmer

Torsdag den 14. november 
kl. 19.00 i Bogense Kirke.

N.F.S. Grundtvig (1783-1872) er atter 
”oppe i tiden” - og nu også på TV - og 
hans indflydelse på vores samfund og 
kultur er svær at overvurdere. 
Gennem sit lange liv arbejdede han 
systematisk med at skrive nye salmer 
og gendigte gamle, for det var en me-
get vigtig del af hans kirkeopfattelse, 
at menigheden gennem salmesangen 
skulle bidrage til gudstjenestens ka-
rakter af en levende kommunikation 
med Vorherre.

Sognepræst Inger Solveig Nissen for-
tæller om Grundtvigs tanker og udvik-
ling gennem hans salmer, som vi selv-
følgelig også skal synge en masse af.

Vi glæder os til at invitere til høstgud-
stjeneste med efterfølgende høstmar-
ked og hyggeligt komsammen. I kirken 
vil vi takke for alle de gode gaver, der 
kommer oven ned, og for dem, der 
kommer fra jord til bord. Efter gudstje-
nesten vil vi samles i konfirmandstuen 
til kaffe og hjemmebag, og skulle der 
være nogen, for hvem det i år er lyk-
kes at lave en særlig god hjemmelavet 
marmelade eller har andet godt fra 
gård og have at byde på, så er I meget 
velkommen til at tage nogle smags-
prøver med til det fælles bord. 

I præstehaven rundt om Konfir-
mandstuen vil vi i år også arrangere et 
mindre høstmarked med boder, der 
sælger ud af årets høst. Bjarne fra 
Store Vædeled vil blandt andre del-
tage, og Vild Hvede vil også være re-
præsenteret. Birgit og Lars fra Høved-
gaard vil sælge smukke buketter af 
sæsonens høstblomster. Skulle man 
have lyst til at få en stand ved det lille 
marked og sælge ud af sin høst, så 
tag kontakt til MR-formand, Doris, eller 
præst, Camilla. Vel mødt – alle er vel-
kommen! 

(Skal synges på melodien til ”Marken er mejet”)

Nu er det tid til at takke og nyde!
Vi har pløjet, sået, plukket, høstet og gjort ved.
Sveden af panden, lad tonerne lyde,
Nu har I fortjent at sætte hatten lidt på sned.
//: Høsten er i hus – Hurra! sikken rus!
Nu kan maven fyldes godt hos mennesker og mus ://

Høstgudstjeneste d. 15. Sept. kl. 10.



Halloween-gudstjeneste i 
børnehøjde
Søndag d. 27. oktober kl. 16 holder vi 
Halloween-gudstjeneste i kirken. 

Børn er ofte fascineret af temaer som 
”det onde” og ”det gode”, og til denne 
børnegudstjeneste vil vi tale om, at 
selv når vi erfarer, at verden er ond, så 
er Gud med os alligevel. Der vil være 
gys og gru, men også håb og lys, og vi 
vil åbne op for en snak om døden i 
børnehøjde. Hvad sker der med os, 
når vi dør, og ser vi hinanden igen en 
dag? 

Efter gudstjenesten mødes vi til fælles-
spisning ovre i Konfirmandstuen. Mere 
info følger, når vi nærmer os (u)hyg-
gen. 

Allehelgensaften
Søndag d. 3. november kl. 20, holder vi 
Allehelgensaften i kirken. Vi vil mindes 
vores kære afdøde og være sammen 
om sorgen og savnet. Ingen behøver 
at stå alene med sin sorg. Det kan 
hjælpe at tale højt om den afdøde og 
om savnet og tomheden man er ladt til-
bage med. Livet bliver ikke det samme, 
som før, vi mistede. Og alligevel bliver 
livet vakt til live igen. Nærmere infor-
mation om gudstjenesten følger.

Sogneudflugt
Vi er næsten på plads med et 
spændende program, og I kan 
godt glæde jer. 

Det koster 175 kr. at deltage, 
og der afregnes på dagen. 

Tilmelding skal ske senest 
d. 1. oktober på sms til 
Gunnar eller Doris.

Vi kan bruge dit gamle 
konfirmationstøj!
Inden længe begynder det nye hold 
konfirmander til konfirmationsunder-
visning, og forberedelserne til den sto-
re konfirmationsdag er måske allerede 
i fuld gang. 
Hænger dit konfirmationstøj bare i 
skabet derhjemme og samler støv, så 
tager Veflinge kirke meget gerne imod 
de aflagte klæder. Der kan nemlig 
sagtens være en kommende konfir-
mand, der kunne få stor glæde af kjo-
len eller af jakkesættet; den enes klud, 
den andens pletskud. Kom gerne forbi 
præsteboligen med tøjet, hvis det kan 
have interesse, så sørger vi for, at tø-
jet kan blive klar til en ny konfirmand. 
På forhånd tak.

Veflinge sogns julehjælp 2024
Veflinge menighedsråd uddeler julehjælp til 
værdigt trængende i sognet.

Du/I er berettiget til julehjælp, hvis du/I har et lavt rådighedsbeløb.
Julehjælpen består af kolonialvarer, der hører sig til juleaften.
Beskriv kort og præcist hvorfor du/I søger julehjælpen.
Frist for ansøgning er den 16. december.

Ansøgningerne vil blive gennemgået og behandlet anonymt, og 
der gives svar den 18. december.

Ansøgningen sendes til:
Menighedsrådsformand Doris Krarup Mogensen - doris@pdkm.dk



Spirekoret starter
op igen til september

ved Lars Nicolajsen
og Signe Marie Schnabel.

Dåb:
D. 1. juni: Lucas Søgaard Ørskov Jensen. Stort tillykke med dåben! 
D. 3. august: Vester Elnegaard Wollsen. Stort tillykke med dåben!

Vielse:
D. 24. august: Rikke og Henrik Solberg Lykkegaard. Stort tillykke med vielsen!
D. 24. august: Kristine Bennetzen Christensen og Jesper Waskiw Pedersen. 
Stort tillykke med dagen!

Bisættelse:
D. 26. juli: Gudmund Hansen. Æret være hans minde.

Her vil jeg lige reklamere for vores SMS-
information fra Veflinge menighedsråd. 
Det fungerer rigtig godt og er et meget nemt system, som vi 
har fået etableret gennem det sidste stykke tid. Der er mange, 
som har tilmeldt sig, men der er plads til flere telefonnr. og 
plads til, at det kommer mere og bredere ud i sognet, når der 
sker ændringer, eller når vi lige vil sende en REMINDER på 
noget af alt det spændende, der skal ske.

Hvis I vil med på SMS-tjenesten, skal I bare sende en mail til 
formand Doris Krarup Mogensen med jeres mobil nr. og jeres 
tilkendegivelse af, at I vil oprettes i systemet. 
Send mail til: doris@pdkm.dk 

Informationerne vil KUN blive brugt i forbindelse med det kir-
kelige arbejde i Veflinge sogn og BLIVER IKKE videregivet.
I kan til enhver tid afmelde SMS-tjenesten.



September.
D.   1. sep. kl. 10.00, 14. søn. efter trinitatis, højmesse med kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou. 
D.   5. sep. kl. 17.30, menighedsrådsmøde i konfirmandstuen.
D.   8. sep. kl. 09.00, 15. søn. efter trinitatis, højmesse v/Gunvor Sandvad.
D. 15. sep. kl. 10.00, 16. søn. efter trinitatis, høstgudstjeneste v/Camilla Valentinussen Hou.
D. 17. sep. kl. 19.00, Menighedsrådsvalg i konfirmandstuen.
D. 22. sep. kl. 10.00, 17. søn. efter trinitatis, højmesse med kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou.
D. 26. sep. kl. 19.00 Syng-Sammen-aften v/ Lars Nicolajsen og menighedsrådet.
D. 29. sep. kl. 09.00, 18. søn. efter trinitatis, højmesse v/Gunvor Sandvad. 

Oktober.
D.   1. okt. kl. 18.00, menighedsrådsmøde i konfirmandstuen.
D.   6. okt. kl. 10.00, 19. søn. efter trinitatis, højmesse med kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou.
D. 12. okt. kl. 10, sogneudflugt, afgang fra kirken.
D. 13. okt. kl. 10.30, 20. søn. efter trinitatis, højmesse med kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou.
D. 20. okt. kl. 09.00, 21. søn. efter trinitatis, højmesse v/ Gunvor Sandvad.
D. 24. okt. kl. 19.00, Kirkehøjskole: Foredrag med Søren Ryge Petersen.
D. 27. okt. kl. 16.00, Børnegudstjeneste – Halloween m. spisning v/Camilla Valentinussen Hou.
D. 31. okt. kl. 19.00, Syng-Sammen-aften v/ Lars Nicolajsen og menighedsrådet. 

November.
D.   3. nov. kl. 20.00, Allehelgensaften, gudstjeneste v/Camilla Valentinussen Hou.
D.   7. nov. kl. 17.30, menighedsrådsmøde.
D. 10. nov. kl. 10.30, 24. søn. efter trinitatis, højmesse med kirkekaffe v/Camilla Valentinussen Hou. 
D. 17. nov. kl. 09.00, 25. søn. efter trinitatis, højmesse v/Gunvor Sandvad.
D. 24. nov. kl. 10.00, Sidste søn. i kirkeåret, højmesse med kirkekaffe v/ Camilla Valentinussen Hou.
D. 28. nov. kl. 17.00, konstituerende menighedsrådsmøde i konfirmandstuen.
D. 28. nov. kl. 19.00 Syng-Sammen-aften v/ Lars Nicolajsen og menighedsrådet.

December.
D.   1. dec. kl. 10.00, 1. søn. i advent, højmesse med kirkekaffe v/ Camilla Valentinussen Hou.

OBS! Husk at sætte kryds i kalenderen d. 12. dec., hvor vi holder adventsmøde 
i Forsamlingshuset kl. 19.00.

Præst: Camilla Valentinussen Hou  cvh@km.dk  tlf. +45 5166 6602 
Organist: Lars Nicolajsen   mail@larsnicolajsen.dk  tlf. +45 2028 9657
Graver: Vagn Hansen graver_1@hotmail.dk  tlf. +45 4221 4559
Formand for MR: Doris Krarup Mogensen  doris@pdkm.dk  tlf. +45 2232 1536
Kontakt person Sonja Rasch  sonjarasch@hotmail.com  tlf. +45 4170 4690
Kirkeværge: Gunnar Engelstad  g.engelstad@hotmail.com  tlf. +45 3022 1289

Bogense Bogtrykkeri - www.FILIPSEN.com

GUDSTJENESTELISTE og aktiviteter i Veflinge kirke.


